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IT'OCYJIAPCTBEHHOE 3AJIAHUE
na 2017 rox v Ha naanosblil nepuoa 2018 u 2019 roaos

cMoJIeHcKoe obJi1acTHOoe rocyaapcrseHHoe aBTOHOMHO¢ YYpexIeHHe

«eponTosiornyeckuii uenTp «Buienkn»

(HaMMeHOBaHKE 00JIACTHOIO TOCYIAPCTBEHHOIO YUPEKICHHS)
22.041.0
(KOJ1 rOCYIapCTBEHHOM yCITyTH (YCIIyT)




1. VHuKAIbHBIH HOMEpP FOCY/1apCTBEHHOIT yeayru o 6azosomy (oTpaciieBoMy) nepevaHio:

YACTD 1. CBegennsi 00 0Ka3bIBAEMbIX I'0CY/1aPCTBEHHBIX YCIyrax

22041001001800001004100, 22041001001600001008100, 22041001001400001003100,
22041001001200001007100, 22041001001100001009100, 22041001001000001001100,

2. Haumenosanme rocyaapersennoii  yeayrm: llpegoctaBieHne  COUHATBHOIO o0CIIyKUBaAHHS B
cTaroHapHo dopme.
3. Kareropun norpedureieii rocy1apcrBeHHoil ycayru:
['pakIaHUH TPH HAJTHYHH HHBIX OOCTOATENLCTB, KOTOPbIC HOPMATHBHBIMA NMPABOBLIMA aKTAMH
cyosextoB Pocemiickoit Mesiepaiiun MPU3HAHBL yXYAIUAIOMHMHA HITH CIOCOOHBI YXVILMTE YCIOBUS €TI0
JKH3HEJICATEIbHOCTH,
[pKIaHHH [pPH HAIMYHM BHYTPHCEMEHHOr0 KOHQIHKTa, B TOM WYHCIC ¢ JHUaMH C
HAPKOTHYCCKOH MM QJIKOrONBHOMN 3aBHCHMOCTBIO, JIHIAMH, HMEIOUIMMH I[IPHCTPACTHE K a3apTHLIM
HIpaM, JIMIAM#, CTPAIAIONIMMHA TICHXHYECKHMHA PACCTPOHCTBAMH, HAIMIHE HACHITHS B CEMBE:
["pasklaHuH [IPH HAJIMYMM B CeMbe MHBAIMIA MM WHBAIWJIOB, B TOM HHCIIC pebenKka-uHBaIHIA
WM JleTeli-HHBAIH/I0B, HYXK/IAIOMMXCS B [IOCTOSAHHOM IIOCTOPOHHEM YXO/IC;
[paskialii MpH OTCYTCTBHH BO3MOXKHOCTH oOecriedeHus yXona (B TOM 4HCIie BPEMEHHOT0) 3a
MHBAIHIOM, PeOCHKOM, ICTbMH, a TAKIKE OTCYTCTBHE NOTICUSHHs HA/L HUMH:

['pakianun
camMo00ciyKuBaHHE,

YACTHYHO YTPATHBIUMH  CHOCOOHOCTH /MO0  BO3MOXKHOCTH
CAMOCTOSITETBHO  [epeJBUraThest,  oOecneyuBaTh — OCHOBHbIC

noTpeGHOCTH B cHiTy 3a00/1eBaHMs, TPABMBI, BO3PACTa WK HalU'1Hsl HHBAIHIHOCTH,
['pak/aHHH TONHOCTBIO YTPATHBIIMH CIOCOOHOCTH MO0  BO3IMOKHOCTE
CAMOCTONTENLHO  IepeaBurarbesi, obecneduBaTb — OCHOBHBIC

camoo0cyKUBaHKe,
noTpeGHOCTH B CHITy 3a00JICBAHMS, TPABMBIL, BO3PACTA MM HAJIHYMS HHBAIHIHOCTH.

OCYIIECTBIATL
JKH3HCHHEIC

OCYIIECTBIATD
JKH3HECHHBIE

4. TlokasatTe/n, XapaKTepusylomue cojxepxanne, ycaopusi (Gpopmel), a TaKiKe CpeaHero/10Boi
pasMep ILIATHI 32 OKA3AHHE FOCYIAPCTBEHHOM yeayri:

YHHKa/Ib- [Tokasaresb, XapaKkTepHU3YHOILUI CoOACpIKaAHHE [Nokasatesn, Cpeanero-
HbIiT HOMEpP roCy/1apCTBEHHOM yCITyTH XapakTepHu3yIonHii JIOBOI
peecTpoBoi ycioBus (Gopmer) pasmep
3aluCH OKazaHus [J1aThl 3a
rocyapCTBEHHOM OKa3anue

YCIYIH rocynap-
CTBEHHOH

(HauMeHo- (HaMMEHOBAHHE MOKA3ATEeIs) (Haume- | (Haume- | (HamMme- yCIyru

BaHue HOBaHUE |HOBAHWE |HOBaHUE (ena,

nmoxasa- MoKasza- | rokasa- | lokasa- tapud)

TENA) TEIIS) Tes) Ters)

1 2 3 4 3 6 7
6600000001 | ITpenoctas- | I'pakaaHHH [1pH HAJIHYMHA WHBIX OYHO 75 %
2000005022 | JeHue 00CTOATENILCTB, KOTOpbIE cpese-
2041001001 | couHab- HOPMATUBHBIMH IPaBOBLIMH JIyIIeBOro
8000010041 | HOrO akramu cyowsekToB Poccuiickoit J1I0X0/1a
00102 obcayxuBa | Dexepaunn [pU3HAHbBI moJiyva-

= HUS B | YXYAIIAIOUMMHA HIIH CHOCOOHBI Tens

CTalMoHap- | yXyaAIUHTh yCIIOBUS ero COLHAIb-
HOH (opMme | KHU3HEIEATEIBHOCTH, HBIX YCIIyT
BKJTIOYAdA
oKasaHue ['pak1anun npu HATHYUN

6600000001 | COHATBHO- BHYTpHCEMEIHOT0 KOH(JIHKTA, B

2000005022 OBITOBBIX TOM 4HCIe ¢ JdiamMH ¢
yCJIYT, HAPKOTHYECKOM WITH




2041001001
6000010081
00102

6600000001
2000005022
2041001001
4000010031
00102

6600000001
2000005022
2041001001
2000010071
00102

6600000001
2000005022
2041001001
1000010091
00103

6600000001
2000005022
2041001001
0000010011
00102

COIHAIBLHO-
MEMIHHC-
KHX YCIYT,
COLMAIBHO-
[ICUX0J10-
THYECKHX
yCHyT.
COlMAIbHO-
neaarori-
YEeCKHX
YCIyr,
COUMATBHO-
TPYAOBBIX
yCIyr,
COIHAILHO-
[1paBOBLIX
YCIYT,
yeayr B
LeJIAaX
TOBBIIIEHHSA
KOMMYHH-
KaTHBHOI'O
rnoTeHnuaia
noxyvare-
Jen
CouMa1b-
HBIX YCIIYT,
UMEIOLIHX
orpaHu4e-
HUS
KH3HEes-
TEIILHOCTH,
B TOM 4YHCJIE
JeTeH-
HHBAJIHI0B.

AIKOT0JTLHOM 3aBHCHMOCTBIO,
JTHLAMH, HMEIOLLIUMHU
IPUCTPACcTHE K a3apTHbIM HIPaM,
JIHLIAMHU, CTpaJaroIHuMH
MCUXHUHECKHMH

paccTpoicTBaMH, HAJIMIue

HACHJIHS B CEMBE,

[pak/laHuH  NpH  HAIMYUK B
ceMbe HHBAJIM/1A HJTH
HHBAJIMIOB, B  TOM  4YHCIE
peGeHKa-HHBATHAA WM JCTCH-

MHBAJIMJIOB, HYKIAIOIMIHXCA B
HOCTOSTHHOM [IOCTOPOHHEM
yX0/I€;

['pakmand  1pH  OTCYTCTBHH
BO3MOKHOCTH obecrieyeHus
yxozaa (B TOM quclie
BPEMEHHOIr0) 3a HHBAIMJIOM,
pebeHKoM, JETbMH, a TaKKe
OTCYTCTBHE  [ONEYCHHS  HAJ
HUMH;

["paskianut YACTHYHO
YTPaTHBIIHH CIOCOOHOCTD J1HOO
BO3MOKHOCTH OCYHIECTBIIATD
camMoo0CTyKUBAHUE,

CAMOCTOSITEILHO MEPEABUIATECS,
obecrieunBaTh OCHOBHBIE
KH3HEHHBIE  nOTpedHOCTH B
cuimy  3abosieBaHus, TPABMBI,
BO3pacTa HITH HaJIHHsl
HHBAJIHWHOCTH;

["park1aHKH TOJHOCTHIO
yTpaTuBIIHii CrI0cOOHOCTD JIHOO
BO3MOJKHOCTB OCYILIECTBIIATH
camMoo0CIy KuBaHHe,
CaMOCTOATCIIbHO nepcnnnra'rbc;[.
obecrieunBaTh OCHOBHbBIE
JKU3HEHHBIE TOTPeOHOCTH B
cuty 3ab0sieBanusl, TPaBMbI,
BO3pacTa UIIH HalH4Hs
WHBAJIMIHOCTH.




5. [okasaTe/an, XapaKTepusyiomue 00bem i (1JIH) KA4eCTBO rocy1apeTBeHHOMH yeayru:

5.1. llokazarein,

XapaKTepu3yIoime 00beM rocyAapcTBeHHOI yCayr:

YHUKaIbHbIH
HOMEP
peecTpoBoii
3aliCH

[Tokasatesb 0ObeMa rocy1apCTBEHHOH yCIyru

3naueHHe rnokasarens oobema
roCy/1apCTBEHHON YCITYTH

HauMeHOBaHHE IMOKa3aTellsd

CJIMHHIa
M3MEpeHNs

2017 ron
(ouepejiHOi
uHAHCOBLIH

roxu)

2018 roa
(1-# roj
TJIAHOBOTO
nepuoia)

2019 ron
(2-# rox
[JIAHOBOTO
fepuo/ia)

]

2

Ll

4

5

6

6600000001200
0005022204100
1001800001004
100102

6600000001200
0005022204100
1001600001008
100102

6600000001200
0005022204100
1001400001003
100102

6600000001200
0005022204100
1001200001007
100102

6600000001200
0005022204100
1001100001009
100103

6600000001200
0005022204100
1001000001001
100102

Yuc/IeHHOCTD I'paskiaH,
TMOJY4YHBLIMX COLMATIbHbIC
VCIYTH,

B TOM 4YMC/IE:

colmaibHOe 06CayKHBAHUE

B OT/IeJICHHH 0011ero THa B

colHaibHOE 00CIYKHBAHUE
B OTJIC/ICHUH MHJIOCEPHs B
conanbHoe 00CcIy)KHBaHHe

HOM B IepPOHTOJIOIHUECKHX
IIEHTpax

FepOHTOJOIMYCCKHUX HNEHTPax

IepPOHTOJOrHYCCKHX HNEHTPax

B COLIHAJILHO-peabHIHTAIlHOH- |

YEJOBEK

YECIIOBEK

HEJIOBCK

HEJINO0BEK

545

91

419

35

545

91

419

35

545

9]

419

35

JlonycTrmble (BO3MOMKHBIE) OTK/JIOHEHHS OT YCTAHOBJICHHBIX nokasatesneif o0bema rocy/1apcTBeHHOH
YCIyrH, B [IPEJeNax KOTOPBIX FOCYJApCTBEHHOC 3aMaHMe CHHTACTCS BBIMOTHEHHIM (MpOLEHTOB):

TPH IPOIEHTA.




5.2. [lokazarein, XapaKTePH3YIOIIHE KAYECTBO IOCY1APCTBEHHON yeayrn:

(Yﬂuxanhubli«’l [TokasaTeib KauecTBa rocy1apcTBEHHOH YCIyri 3unaueHue nokasarelis Ka4ecTsa
HOMED rocy/1apcTBEHHOH yCIyTH
peecTpoBoi
JarHcH HAaHMEHOBAHHE MoKa3aTes eMHHUIIA 2017 rox 2018 rog | 2019 rox
usMmepenus | (ouepennot | (1-i1 rox (2-# rox
(MHAHCOBBI | MIAHOBOI'O | [JIAHOBOTO
roj) nepuosa) | INepHoia)
1 2 3 4 5 6
Tlons nosyvarenei couraibHbIX YCIyT, MPOLEHT 100 100 100
MOAYHAIOIMX COLMaIbHbIE YCIAYTH OT
6600000001 |obutero uucna rnoayqarenei
2000005022 COLHANBHBIX y;ﬂ}’f, HaxosluxXCcH Ha
coUManbHOM 00CY/KHBAHNHH B
2041001001 | ooaisauan 7
8000010041
00102 Konu4ecTBO HapylleHHH CaHUTApHOI'o MPOLIEHT 0 0 0
3aKOHOAATE/ILCTBA B OTHETHOM FOJ1Yy,
6600000001 | BbIABICHHBIX MPH NPOBEJCHHH IIPOBEPOK
2000005022 Y 10BAETBOPEHHOCTD MOJTyHaTeseH NPOLEHT 93 93 93
2041001001 |coumanbHbIX yeayr B OKa3aHHBIX
6000010081 |Yeayrax
00102 Y KOMIIEKTOBAHHE OPraH13aliiu NPOLEHT 05 95 95
CrelHaIuCTaMK, OKA3bIBAIOIIMMH
6600000001 | copanbubie yeayrm
2000005022
2041001001 |[opsiwenne  KauecTBa  COLMAMbHBIX | MPOLEHT 97 97 97
4000010031 | yeayr u 5pdeKTHBHOCTH HX OKa3aHWs
00102
JloCTyHOCTS MOy YEHHS MPOLEHT 97 97 97
6600000001 | coppanpubix yeinyr B opraHi3aLin
2000005022 | (B03MOKHOCTE COMPOBOKICHHSI
2041001001 |moayuaress COMHAIBHBIX YCIYT IPH
2000010071 | NepeaBHKEHHH 110 TEPPUTOPHH
00102 yupexKJaeHus CONHaIbHOTo
06CIyKUBaHUSA, @ TAKIKE [1PH
6600000001 | MOJIBL30OBAHUN YCITYTaMHK;
2000005022 BO3MOIKHOCTD I CaMOCTOSATEIBHOI'O
2041001001 S8 commesoro
1000010091 o0y KUBaHM, BXO/1a, BbIX0/1a H
00103 repemMereHus BHYTPH Takoi
Opranu3aluy (B TOM Yucie UL
6600000001 TepeBHKEHHs B KPECIax-KoJIsCcKax),
2000005022 | juis oTtBIXa B CHAAYEM TOJIOKEHHH,
2041001001 |a Taxske JoCTYIMHOE pa3MelIeHHE
0000010011 |oBopyaA0BaHHs U HOCHTETIEH
00102 uHpopMmaluu: 1y0aupoBaHue
TEKCTOBBIX COOOMIEHHH IOJI0OCOBBIMH




EJOGIHGHHSMH, OCHaIlleHue

VUPEIKICHHS COLUAIBHOTO
o0cyKUBaHUA 3HAKaMH,
BBITOIHEHHBIMHU pelibe(hHo-
ToueunbiM mpudTom bpaiis,
03HAKOMJIEHHE ¢ UX TTOMOIIBIO C
HA/UTHCAMHU, 3HAKAMH ¥ HHOH
TEKCTOBOM ¥ rpauyecKoi
uH(popMalmei Ha TCPPHTOPHH
yupekAeHHs: 1yOnupoBaHie
roJI0cOBOI MHPOPMALMHA TEKCTOBOH
uHpopmaliiei, HaAMHCAMHA H (HIIH)
CBETOBBIMM CHUTHAJIAMH,
nH(pOpMHPOBAHUE O
[1PEIOCTABIISIEMBIX COLHAIBHBIX
yCIyrax ¢ HCIOJIb30BAHHEM PYCCKOro
JKECTOBOTO S3bIKA (Cypaonepesoia):
OKa3aHue HHBIX BHIOB MOCTOPOHHEH
MOMOIIH

6. Hopmarusubie

NNpaBoOBbLIC

AKTHI, YCTAHABJIMBAIONINE CPEIHEr00BOI pasMep IIaThl 34

OKA3aHHe TOCY/1APCTBEHHOI yeuayrn (eny, tapud) and0 NOPsIOK ee (ero) yCTaHOBICHNS:

B HopmaruBHBIil IPaBOBOH aKT
BHJL MPUHSABIINIT Opraf jara HOMED HauMeHOBaHHE
1 2 3 4 5
[TocTanopienue | AJAMUHUCTPALIUA 09.09.2014 637 «O pa3zMepe I1aThl 3a NpelOCTaB/IeHne
CmoneHekou 0b1acTu YCIYT H TOPAJIKE €€ B3MMaHHa»

7. Tops10K OKA3AHHS FOCYAAPCTBEHHON yCIyrH:
7.1. HopmaTHBHBIC TPABOBbLIE AKTHI, PEryJHpylOUUMe HOPHIOK OKA3aHHS TOCY1apCTBEHHON

YCJayru:
[TocTanoBjieHHE

AnmunucTpainn CMOEHCKOH obsacT OT 12.09.2014 Ne 645 «OO0 yTpepKAeHHH [OPAIKA
[pe/I0CTABIEH s COLHANBHBIX YCIIYT MOCTABUIMKAMU COUMAIIbHBIX YCIVE B CmosieHeKoH obiiacTuy

(HanMeHOBaHHe, HOMEP M JlaTa HOPMATHBHOTO MPaBOBOTO aKTa)
7.2. Hopsaox nadopMHAPOBAHHS MOTEHUHAILHBIX norpebuTeeil rocy1apeTBEHHOI yCayru:

Crnocob uHpopMUpOBaHUA

Cocras pasmeniaeMoii HHpopMaiH

Yactora 0OHOBICHUS
HHpOpMAaIIHH

3

Caitr

tesedoHax yupeKieHnus

Undopmating 0 NpeaocTaBiseMbiX
YUpPEIKAEHHEM rOCYAapCTBEHHbBIX yCIyrax,
Mopsi/IKe UX OKasaHHs, peskume padoTel U

[To mepe HeoOXOAMMOCTH

S

UndopmallHOHHBIE CTEH/1bI

Hudopmatins 0 npeaocTaBisemMbIX
1 YUPEKAEHNUEM FOCYIaPCTBEHHBIX YC/IyTax,

[IpH BHECEHHH N3MEHEHHUH B
JICHCTBYIOIIME MPABOBBIE AKTbI




MOPAZIKE MX OKa3aHus, peskume paboThl 1
TenedoHax yupexaeHus

HJIH BCTYIUICHHE B CHITY HOBBIX
MPaBOBLIX AKTOB

KoHeylibTatmm
COTPYIHHKOB

Mudopmanns o npesocTaBiseMbix
VUPEKICHHEM FOCYAAPCTBEHHBIX YCayrax,
nopsjike UX OKasaHus, peskume paboTsl u
TenedoHax yupeKaeHn

He yeraHaBauBaeTcs

Cpejicrea MaccoBo#
uHpopmaurn

Uudopmatus 0 AeSTeNLHOCTH YUPEeKICHHS

o mMepe noctynneHus HOBO#H
uHpopmMalrH

Tenedon

UHdopmanus 0 npeaocTasiseMbiX
YUpesKAeHHEM rocy/1apCTBEHHbBIX yeiyrax,
MOpA/IKE MX OKa3aHWs, peskume paboThl 1
TenedoHax yupeKaeHus

He ycranapnupaercs

YACTD 2. Ipoune cBeieHHsi 0 rocy1apcTBEHHOM 3a/IaHHH

1. OcnoBanus JIs JOCPOHHOTO npexKpaulcHns BBLINOJHEHUH IOCYIAPCTBEHHOTO Ja QA
Peopraun3aliys WK JUKBHAALIHA YHPEWKIICHMA

2. Unas nudopmanns, HeodOXoauMast 118 BbINOJIHCHHS (KOHTPOJISI 32 BBINOJIHEHHEM)

rocyapcTBeHHoro sajianus:

3. I1opsi/10K KOHTPOJIsE 32 BBINOJHEHHEM FOCYIAPCTBEHHOIO 3a/1aHs:

Dopmbl KOHTPOJIA

[TepHoAHIHOCTD

Opranbl HCIIOJIHUTEJILHOH BJIACTH
CMoOJIeHCKOM 001acTH,
OCYIICCTRIISIIONHE KOHTPOJIb 38
BBITIOJIHEHHEM POCYIapCTBEHHOTO
3a/1aH s

2

=
]

KoHTpo/bHbBIE MEPONPHATHSA 110
MCIIOJIHEHHIO YUPEHKIEHHEM
roCcyAapCTBEHHOIO 3a/1aHus

B cOOTBETCTBUH C IMJIAHOM
MPOBe/ICHHA KOHTPOJIbHBIX
MEpOTIPHATHH

JleniapramenT CMOJICHCKO#
00J1acTH 10 COLUATTBHOMY
Pa3BHTUIO

oTyeTHocTH (3-cobec)

[NpesocTaBneHne CTaTHCTHIECKHX (OpM

EskerojiHo, He nozaHee 15
sHBaps roja. CleAYIONIero 3a
OTYETHBIM.

Jlenaprament CMOJICHCKOH
00J1acTH MO CONHATBHOMY
pazBUTHIO

OrueThbl 00 HCTIOMHEHHH
rocy/1apCTBEHHOrO 3a1aHus

Eskemecsauno, He nosanee 10
yHcaa Mecilla, ClIeayoLero 3a
OTYETHBLIM MEPHOIOM

JlenapramenT CMOJIEHCKO#H
00J1aCTH 110 COLHAIBLHOMY
pa3sBUTHIO

4. TpeGoBanust K OTYETHOCTH O BBIIOJIHEHHH FOCYIAPCTBEHHOTO 3A LA
4.1. TleproaANaHOCTH NPEACTABICHHS 0TYETOB 0 BLITOIHCHIH rocy1apeTBEHHOI0 32/ aHusl:
exKeMecavHO, eKEKBAPTAIbHO, 32 9 MECALICB, €XKErO/HO.

4.2. Cpoku npeacTaB/IeHHs] 0TYETOB O BBINOJIHCHIH rOCyIAPCTBEHHOTO 3aaHus _HE no3jHee
10 upcna Mecalla. CAeaYIOLIEro 34 OTYETHLIM NMEPHOI0M

4.3. MHuwvie TpedoBaHus OTYETHOCTH © BBIIOJHEHHH TOCYAAPCTBEHHOro  3alaHus
HET
5. HWuble mokasaTeqd, CBA3AHHbIE ¢ BBIIOJHEHHEM  roCyIapCTBEHHOTO 3a1aHHS,

HET




